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15 let na 
gymnáziu – od 

studenta k 
pedagogovi 

 

FRESH 

Vážení studenti, rodiče a přátelé školy,  
je začátek září a my stojíme na startovací čáře nového začátku. Po kolikáté asi? Ať počítám, jak počítám, 
vždy mi vyjde, že právě vstupujeme do patnáctého školního roku. Ano, Gymnázium mezinárodních 
a veřejných vztahů Praha je na světě krásných patnáct let a je tak trošku dospělým a zároveň ještě dítětem. 
A tak, jak to u patnáctiletých bývá, škola je vitální, zdravá, všemu otevřená a odvážná, ale nemá alba 
vzpomínek a popsaných listů. A jenom pro představu, před 15 lety jsme začínali se 43 studenty, dnes jich 
vítáme 398, interně byli zaměstnáni tři pedagogové, dnes jich škola má 39. O tom všem a o mnohém dalším 
se budete dozvídat v průběhu celého školního roku. Toto výročí si totiž budeme připomínat po celý rok. 
Plánujeme uspořádat několik společenských akcí, které vyvrcholí velkolepou oslavou. Vše již plánujeme 
a připravujeme. 
O prázdninách se jako každé léto modernizovaly prostory i vybavení, a tak školní rok zahajujeme v čistých 
a moderních třídách. Také jsme vyhodnocovali uplynulý rok a definovali cíle a úkoly pro rok následující.  

Milí čtenáři, 
věřím, že jste si léto užili dle svých představ a že jste odpočatí a plní síly. Určitě ji budeme všichni 
potřebovat, protože máme před sebou mnoho práce. Uskuteční se nové aktivity i tradiční události, mám na 
mysli například výjezdy do zahraničí, inovované projekty, společenské a sportovní akce a třeba i maturity. 
Očekáváme i komplexní kontrolu z České školní inspekce. Přeji si, aby vše dobře dopadlo a abychom si svoji 
skorodospělost patřičně vychutnali.  

Mgr. Renáta Zajíčková, ředitelka školy  

*Nová rubrika* 
Doporučujeme... 
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Kalendárium 

Zahájení školního roku 
2. září 

Třídnické práce 
3. září 

Řádná výuka dle rozvrhu 
4. září 

Návštěva studentů z partnerské 
školy v Córdobě 

6. – 12. září 
Zahajovací třídní schůzky - 
STODŮLKY 

9. září 
Zahajovací třídní schůzky - 
KLAMOVKA 

11. září 
Státní svátek 

28. září 
Adaptační kurz – 1. A, 1. E, 3. E 

30. 9. – 4. 10. 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zahajovací třídní 
schůzky 

• 9. září 2019 
Stodůlky od 17,00 hod. 

 

• 11. září 2019 
Klamovka od 17,00 hod. 

Na startovacích třídních schůzkách se 
dozvíte veškeré důležité informace o 

průběhu nového školního roku. 
Budete například seznámeni s 

ročními cíli školy, s hlavními 
událostmi roku nebo s novinkami. 

Třídní schůzky povedou třídní učitelé 
v kmenových učebnách dané 

budovy. 

Těšíme se na Vás! Určitě přijďte! 

 

 

 

 

Milí studenti, 

letošní léto bylo opravdu horké, tak se těším 
na zářijové ochlazení a na další školní rok. 

V letošním roce vstupuje naše škola do 
patnáctiletého působení, můžeme se tedy 

těšit na pořádnou oslavu.  Pedagogický sbor 
je v těchto chvílích již v plném nasazení 

a  věřte mi, že toho pro vás připravil mnoho.  

Užijte si poslední chvilky a s úsměvem na tváři 
se na vás v pondělí 2. září těším. 

 

Bc. Eva Jindřichová 
zástupkyně ředitelky pro 

ekonomiku a provoz 
 

Historický klub ,,Po stopách dvou Václavů“ 

Historický klub pořádá první akci školního roku 2019/20 - 
,,Po stopách dvou Václavů“. 

Ve středu 18. září 2019 navštívíme dvě výstavy na 
Pražském hradě: 

• V Letohrádku královny Anny – 1989: Pád železné opony. 
• V Císařské konírně - Český a římský král Václav IV. 
 

Vstupné 70,- Kč 
Sraz: v 15:00 na zastávce Chotkovy sady 
Konec akce:  odhadován na 18:00 na tram. Pražský hrad. 

 
Více informací u organizátorů: Bc. Karel Dinda, Bc.  Zbyněk 
Vacek, Bc. Martin Zelinka 
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 Kdo se na vás těší 

• Vedení gymnázia 
Mgr. Renáta Zajíčková 
ředitelka školy 
Mgr. Hana Třebická 
zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Klamovka 
Mgr. Ivana Klabalová Veselková 
zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Stodůlky 
Bc. Eva Jindřichová 
zástupkyně ředitelky pro ekonomiku a provoz 

• Třídní učitelé 
1. A– Ing. Lenka Kadeřávková – MAT, CHEM PŘI, BIO 
1. E – Mgr. Jana Mazaná – DEJ, VOB, ZSV 
2. A - Mgr. Pavla Trunečková – TVA, VOB, MZK, 
předsedkyně výchovné sekce 
2. C - Bc. Barbora Samková – VOB, VVA, MZK, DUM,  
UaK -  VV 
3. A - PhDr. Lenka Palkovská, Ph.D. – ČJLK, RET,  
výchovná poradkyně 
3. C - Mgr. Marie Šmilauerová – AJ, VOB, HVA, ZCJ,  
ČJL, koordinátor mezinárodních studentů, interkulturní 
pracovník 
4. A - Mgr. Vendula Vadašová – PŘI, BIO, PŘIS, VVA 
4. C – Mgr. Milan Kozohorský – MAT, TVA 
5. A - Ing, Dagmar Hájková – MAT, CHEM, školní metodička 
prevence, předsedkyně přírodovědné sekce 
2. E – Mgr. Jana Stoklasová – ANJ, VOB, BEN, metodička 
výuky cizích jazyků 
3. E – Mgr. Kristýna Bernardová – ČJL, DEJ, VOB, INTEX, TPS 
2. H/ 4. E – Ing. Michal Pickar – NJ, DEJ, garant výuky NJ 
3. D – Bc. Martin Zelinka – ZSV, DEJ, OPV, MEKS, EMZV, 
UPRS, předseda humanitní sekce, projektový manager 
7. B – Bc. Zbyněk Vacek – AJ, HTC, BEN, ESW 

8. B – Mgr. Jan Kosina – MAT, ICT, TVA 
4. D/J Mgr. Hana Třebická – MAT, MAT seminář, 
zástupkyně ředitelky - KLAM 

• Ostatní pedagogové 
Bc. Karel Dinda – ICT, FYZ, ÚPRS 
Bc. Šimon Zajíček – ZEM, MZV 
Eva Hernandézová – ŠJ 
Ing. Jana Novotná – NJ 
Josef Hájek – ZSV, ZEM 
Katja Wunderlin – NEJ 
M.A. – Lucie Greenidge – AJ, HVA 
Matthew Wagner – AJ, rodilý mluvčí AJ 
Mgr. Ivana Klabalová Veselková – ČJKL 
Mgr. Jakub Janalík – ZEM, PŘI, FYZ, ZRC 
Mgr. Juan Rafael Acedo Amigo – ŠPJ, rodilý mluvčí ŠJ 
Mgr. Lenia Vrbíková – ZSV 
Mgr. Ludmila Rakusová – NEJ, TVA 
Mgr. Michal Hájek – MAT, CHEM 
Mgr. Radka Soukupová, MBA – ČJL, INTEX 
Mgr. Renáta Zajíčková – LDS, ČJL 
Mgr. Robert Pajas, Ph.D. – MAT, ICT 
Mgr. Romana Černá – ŠPJ 
Mgr. Šárka Švábová – ŠJ, ZEM 
Mgr. Tereza Svatošová – ANJ, ANJS 
Natalia Moiseeva – ANJ, RUJ, ESW 
PhDr. Mariana Pípalová – ANJ, FRJ 
RNDr. Petr Todorov – FYZ 

• Ostatní zaměstnanci  
Barbora Flossmannová, studijní oddělení Stodůlky 
Miloslav Jindřich, technický ředitel a správce sítě 
Barbora Novotná, studijní oddělení Klamovka 
Linda Zajíčková, editorka zpravodaje FRESH 
… a naše recepční 😊😊 

• Třídní schůzky – Stodůlky 
9. září 2019 

• Třídní schůzky – Klamovka 
11. září 2019 

• Integrační projekty ve šk. roce 2019/2020 

Okolí mé školy 
Holocaust 
Voda kolem nás 
Den Země 

 

- 1. r. 8G 
- 4. r. 8G, 2. r. 6G 
- 1. r. 8G 
- 1. r. 8G 
- 4. r. 4G • Konzultační dny 

Stodůlky 
18. listopad 2019 
20. duben 2020 

Klamovka 
20. listopad 2019 
22. duben 2020 

• Termíny pedagogických rad 
26. srpen 2019  - Zahajovací ped. rada 
13. listopad 2019 - Čtvrtletní ped. rada 
22. leden 2020   -  Pololetní ped. rada 
15. duben 2020   -  Čtvrtletní ped. rada 
24.  červen 2019   - Závěrečná ped. rada 

• Dny otevřených dveří 
Stodůlky 
10. prosinec 2019 
15. leden 2020 
3. únor 2020 

Nejdůležitější termíny školního roku 2019/2020 
 

Klamovka 
12. prosinec 2019 
13. leden 2020 
5. únor 2020 

• Celoškolní projekty 
Evropský den jazyků  - 1. týden v říjnu 
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Prázdniny a volné dny 
28. září 2019 - Státní svátek – Sv. Václav 
28. říjen 2019 - Státní svátek – Den vzniku samostatného čsl. státu 
29. - 30. říjen 2019 - Podzimní prázdniny 
17. listopad 2019 - Státní svátek – Den boje studentů za svobodu a demokracii 
23. prosinec 2019 – 3. leden 2020 - Vánoční prázdniny 
31. leden 2020 - Pololetní prázdniny 
17. – 23. únor 2020 - Jarní prázdniny 
9. – 13. duben 2020 - Velikonoční prázdniny 
10. duben 2020 - Státní svátek – Velký pátek 
13. duben 2020 - Státní svátek – Velikonoční pondělí 
1. květen 2020 - Státní svátek – Svátek práce 
8. květen 2020 - Státní svátek – Den vítězství 
30. červen 2020 - Zakončení školního roku 2018/2019 
Kurzy 
30. září – 2. říjen 2019 Adaptační kurz – 1. A. 1. E, 3. E 
16. - 20. září 2019 Environmentální kurz – 3. A 
7. – 11. říjen 2019 Environmentální kurz – 3. C  
9. – 13. březen 2020 Lyžařský kurz 
25. – 29. 5. 2020 Jazykový kurz –  
25. – 29. květen 2020 Vodácký kurz – 2. H, 4. E, 4. A, 4. C 
Zahraniční exkurze a výměnné pobyty 
6. – 12. září 2019 Návštěva partnerské školy z Córdoby 
14. – 18. říjen 2019 Návštěva partnerské školy v Marktredwitzu 
4. – 12. říjen 2019 Poznávací zájezd do Walesu 

 

 

Vážení rodiče, milí studenti, drazí kolegové, 

ráda bych Vás pozdravila a přivítala v novém školním roce 2019/2020, který je již 
patnáctým rokem existence školy. Stejně jako v uplynulých letech Vám budu k dispozici 
pro řešení pedagogických záležitostí jako zástupkyně ředitelky školy v budově na 
Stodůlkách, kde sídlí studenti osmiletého oboru nižšího gymnázia a kam se po dvou 

letech vrátil také první ročník oboru šestiletého.  
Skvělou zprávou je, že onen jubilejní rok je rokem, v němž má škola zatím nejvyšší 
počet studentů a ruku v ruce s tím také pedagogů. Kapacita školy, která je bezezbytku 
využita, dokonce umožnila otevření pouze jedné výběrové třídy primy (1. ročníku) 
osmiletého oboru, třebaže zájemců o studium jsme měli v přijímacím řízení rekordní 

počet. Velmi mne také těší, že i přes neutěšenou personální situaci v českém školství a akutní nedostatek 
pedagogů na trhu práce se naší škole podařilo aprobované pedagogy de facto beze zbytku nalézt a stát se 
jim školou, s níž se rozhodli propojit svůj pracovní život. 
Věříme, že školní rok 2019/2020 bude pro všechny ve znamení spolupráce, důvěry a vzájemného pochopení 
a že všichni nalezneme společnou cestu v tom nejzásadnějším, rozvoji každého jednoho studenta. Současně 
doufám, že se školní rok stane nezapomenutelným nejen pro naše nováčky ve všech oborech gymnázia, ale 
také pro naše nejstarší studenty, maturanty. Sama se velmi těším na fakt, že budu působit na pozici 
vyučující českého jazyka jednak v naší primě osmiletého oboru, ale také v maturitní třídě oboru čtyřletého, 
neboť právě variabilita a setkávání se s těmi nejmenšími, respektive nejmladšími, stejně jako s těmi  

Přivítání v novém školní roce 
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nejstaršími mi jako pedagogovi naskýtá možnost komplexního pojetí výuky, ale i pochopení „študákovy 
duše“. 
Napříč všemi ročníky máme pro studenty naplánovánu také již řadu akcí. Patří mezi ně samozřejmě ty, které 
budou doprovázet projektovou výuku, jež začne letošním rokem procházet pilotáží velké inovace pod 
patronátem kolegy Martina Zelinky, dále kurzy jako jsou kurz lyžařský, vodácký, jazykový či adaptační, který 
v letošním roce také inovujeme a realizujeme ho poprvé v novém prostředí Střelských Hoštic. 
Vedle inovací se ale budeme držet také toho starého a dobrého – spolupráce s partnerskými školami, 
důrazu na znalosti a vědomosti a jejich rozvoje v dovednosti, podpory kritického myšlení, zakotvené 
koncepce jazykového testování a mnohého dalšího. 

Těším se na další společný školní rok a přeji nám všem, aby pro nás byl naplňující, abychom se těšili ze 
svých úspěchů a nacházeli pomocnou ruku ve chvílích pádů. 

Mgr. Ivana Klabalová Veselková, zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Stodůlky 
 
 
 

Vážení a milí studenti, vážení a milí rodiče. 

dovolte mi, abych vás pozdravila s nadcházejícím školním rokem 2019/2020. Doufám, že jste 
prožili krásné a pohodové prázdniny a načerpali mnoho sil.  

Na Klamovce letos bude studovat přes 200 studentů, kteří se v hodinách budou setkávat 
s 39 vyučujícími. V budově se modernizovalo prostředí, došlo na příklad k výmalbě, k 
nahrazení posledních křídových tabulí tabulemi keramickými, také byly nahrazeny 
některé dataprojektory novými, nakoupeny nové výukové pomůcky.  
V loňské školním roce jsme vstupovali s handicapem absence učitele fyziky. Letošní 
školní rok se nám podařilo obsadit všechna učitelská místa kvalifikovanými učiteli, kteří 

budou určitě posilou stávajícího pedagogického sboru a studentům prezentovat látku novým a neotřelým 
způsobem.  

A co nás čeká?  
Studenty 8. B, 4. D a 4. J čeká maturitní zkouška - ukončení studia na střední škole a rozhodování se, na 
kterou VŠ podat přihlášku. Letošní rok probíhají maturitní zkoušky stále bez povinné matematiky – ta bude 
povinná pro všechny studenty od roku 2021/22 – pokud nedojde k nějakým dalším změnám. Studenti letos 
maturují ve státní části z českého jazyka a volí si dále mezi anglickým jazykem a matematikou. V profilové 
části si volí dva předměty dle svého budoucího zaměření. Budeme jim všichni držet palce, aby maturitní 
zkoušku složili co nejúspěšněji. 

Dále samozřejmě na některé studenty čekají nové předměty, nové semináře – např. Filmová věda 
a mediální výchova, nebo Mezinárodní, evropské a české ústavní právo. Pokračovat budeme i v projektové 
výuce, ale chystáme provést evaluaci procesu projektů, více je propojit s praxí. 
Studenti budou mít možnost vycestovat do zahraničí, nejprve do Walesu, pak do Marktredwitzu a na červen 
opět chystáme poznávací zájezd do Německa, tentokrát do Hamburku a na ostrov Helgoland – německou 
perlu v Severním moři. Samozřejmostí je lyžařský kurz, vodácký kurz, geoekokurz a spousta dalších 
zajímavých aktivit. 
Všem studentům bych do nového školního roku chtěla popřát mnoho studijních úspěchů a radost 
z poznávání.     

Mgr. Hana Třebická, zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Klamovka 

Přivítání v novém školní roce 
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Na začátku školního roku máme každoročně pro naše nové studenty jednu dobrou zprávu! V 
měsíci září totiž tito studenti procházejí tzv. hájením. V praxi to znamená, že student má 
v tomto měsíci právo vybrat si, zda známku obdrženou z testu nebo při zkoušení chce 
zapsat do celkové klasifikace. Tímto krokem jdeme vstříc novým studentům tím, že jim 
zmírňujeme náročný přestup ze základních škol na gymnázium a umožňujeme jim 

příjemnější adaptaci na nové prostředí a učební styl gymnázia.  

 

 
Vzhledem k neustále se vyvíjejícím potřebám studentů bychom rádi výuku jazyků postupně 

posouvali směrem k autentické realitě dnešního světa. Proto chceme pomalu ustupovat od 
práce s učebnicí a věnovat se mnohem více novým médiím a interaktivním výukovým 
metodám. 

Samozřejmě si uvědomujeme, že jazykový výkon studenta by měl být do jisté míry 
měřitelný, a chceme, aby studenti měli dostatečné informace o svých výkonech. Jako každý 
rok proto bude ve výuce probíhat intenzivní příprava na různé mezinárodní jazykové 
zkoušky (PET, FCE, DELE, atd.) a rovněž participace na projektech.  

Současně se snažíme, aby pro studenty hlavní motivací ke snaze nebyly známky, nýbrž zájem o jazyk 
samotný a pochopení jeho přínosu v mnoha oblastech jejich života. Ve výuce neklademe důraz pouze na 
osvojování jazyka a povědomí o kultuře a reáliích dané jazykové oblasti, ale také na rozvoj osobnosti 
člověka. Zařazujeme tedy diskuze o aktuálních tématech a globálních problémech, využíváme rolových her 
a aktivit na budování sociálních dovedností. 

Mgr. Jana Stoklasová, metodička výuky cizích jazyků 

Doporučujeme 

Tato nová rubrika našeho zpravodaje bude představovat zajímavé knížky, filmy, výstavy, 
koncerty, divadelní kousky či místa. Věříme, že Vám tipy přinesou inspiraci a obohacení.  
Zároveň přijímáme jakákoliv doporučení na cokoliv zajímavého. Napište nám, kam se vydat, co 
si přečíst, co si poslechnout nebo co zhlédnout.  Předem děkujeme a těšíme se na příspěvky. 

 
 
Spontánní evoluce; Bruce Lipton a Steve Bhaerman 

Je knížka s velmi komplexním a optimistickým pohledem na vývoj společnosti, a to 
včetně možného scénáře naší budoucnosti. Autoři se snaží poskytnout vysvětlení již 
přítomné globální krize, ale zároveň hledají a také nacházejí řešení vedoucí k 
nápravě světa. Kriticky shrnují pro čtenáře vědecké poznání, které dávají do 
kontextu duchovního světa. Knížka je plná překvapivých úvah a zjištění, které do 
sebe logicky zapadají a tím přinášejí odpovědi na otázky, jež si současná společnost 
klade. Přestože jsou autoři Američané, jsou ve svých závěrech vůči své zemi leckdy 
velmi kritičtí, což je velmi sympatické. 

Doporučuji všem, kteří přemýšlejí o složitém vývoji lidské společnosti a k rádi pochybují o vžitých 
schématech a neotřesitelných pravdách. Pro mě byla knížka velikým zážitkem a přinesla mi osvobozující 
pocit a potvrzení, že všechno není špatně a že se dá i z dnešních problémů vykřesat naděje v sílu 
a zmoudření lidského pokolení.  

Doporučuje: Renáta Zajíčková, ředitelka školy 

Hájení prvních ročníků 

 

 

Kam se bude dále ubírat výuka jazyků na GMVV? 
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Cíle školního roku 2019/2020 

o Posilování komunikačních dovedností a asertivity pedagogů 

o Inovace školních projektů 

o DŮraz na propojování výuky s reálným světem 

o Vytváření motivujícího prostředí pro pedagogy s cílem udržení 
kvalitního pedagogického sboru s ohledem na situaci v ČR 
 

o Prohloubení kultivace osobnosti studentů 

 

 

 
Před patnácti lety jsem se čtyřiceti dvěma dalšími studenty stál na prahu nového 
osmiletého gymnázia. Nikdo z nás moc dobře nevěděl, do čeho vstupujeme. Žádní 
starší spolužáci, žádné fotky na školních webových stránkách, žádné vlastní zázemí, 
byla tu pouze důvěra v nově vznikající soukromé gymnázium, které nám mělo otevřít 
dveře do světa. V té době by mě nikdy nenapadlo, že na rozdíl od mých tehdejších 

spolužáků, se kterými jsem strávil úžasných osm let, budu i po patnácti letech 
chodit přes ten samý práh do té samé školy.  

Samozřejmě, že se škola za dobu své existence neuvěřitelně proměnila. 
Během patnácti let téměř zdesetinásobila počet svých studentů, ztrojnásobila 
počet učitelů a získala samostatný pavilon ve Stodůlkách a novou budovu na 
Klamovce. Ojedinělý počin, jelikož se v posledních deseti letech soukromé 

školy spíše zavíraly a slučovaly, než aby byly na vzestupu. Přestože se ale velikost a renomé školy změnily - 
zvýšily, její charakter nikoliv. Stále je vzdělávací institucí, která je založena spíše na rodinných základech 
než na anonymitě školy velké. Od začátku vedení školy vždy usilovalo o utváření blízkých vztahů nejen 
mezi studenty, ale také mezi jejich rodiči a pedagogy. Tento záměr se podařil udržet, a dokonce rozvinout 
a možná právě proto je gymnázium dnes jedním z nejvyhledávanějších v Praze a okolí. 

Pro mě samotného je škola místem, kam se vždy a stále rád vracím. A tak jsem se po dokončení vysoké 
školy v USA rozhodl vrátit nejen do mé rodné země, ale i do mé školy. Začal jsem ve škole pomáhat s 
přesvědčením, že stejnou službu, kterou jsem od školy dostal já, pomůžu předat ostatním. Do školy se 
vracím stále a se stejným nasazením. Nezáleží na tom, jestli jdu v létě malovat třídu a opravovat zářivky, 
nebo jestli přes rok chodím do tříd jako pedagog. Vím, že obojí má smysl. Škola nejen že plní svou úlohu 
jako vzdělávací instituce, jelikož má již stovky úspěšných absolventů, ale hlavně je místem, kde žádný 
student není nikomu lhostejný. Každý má možnost rozvíjet se tam, kam ho jeho sny táhnou. Proto se budu 
vracet i nadále a budu věřit v myšlenku, která školu od počátku charakterizuje: Dej člověku rybu a nasytíš 
ho na den, nauč ho ryby chytat a nasytíš ho na celý život. Přeji škole jen tu nejlepší budoucnost! 

Bc. Šimon Zajíček 
pedagog školy, bývalý student gymnázia 

 
 

Vydalo gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha, s.r.o. 09/2019 

 

15 let na gymnáziu MVV 
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